ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

П Р И К А З

30.08.2018                                           № 187 - од

г.Зея

О проведении в 2018/19 учебном году эксперимента по введению

федерального государственного образовательного стандарта

основного общего и среднего общего образования

в муниципальных общеобразовательных организациях г.Зея

В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 №

1897 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (с изменениями от 29.12.2014 № 1644, от 31.12.2015 № 1577),

от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями

от 29.12.2014 № 1645, от 31.12.2015 № 1578, от 29.07.2017 № 613)

методическими рекомендациями Департамента государственной политики в

сфере общего образования Минробрнауки России по вопросам введения

ФГОС ООО, разработанными Российской академией образования (письмо от

07.08.2015 № 08-1228), приказом министерства образования и науки

Амурской области от 13.08.2018 № 950 «Об опережающем введении в

2018/19 учебном году федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Амурской области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать реализацию федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования (далее – ФГОС

ООО) в пилотном режиме в МОБУ СОШ № 4 – в 9 классах, в МОБУ СОШ

№ 5 – в 9 классах.

2. Организовать реализацию федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования (далее – ФГОС

СОО) в пилотном режиме в МОБУ СОШ № 4 – в 10-11 классах.

3. Отделу образования администрации города Зеи (Лысенко С.Н.),

обеспечить организационное и научно-методическое сопровождение

реализации ФГОС ООО в МОБУ СОШ № 4, МОБУ СОШ № 5, ФГОС СОО

в МОБУ СОШ № 4.

4. Директору МОБУ СОШ № 4 (Драгиной Е.А.), директору МОБУ

СОШ № 5 (Кондратенко Е.В.) обеспечить создание необходимых условий

для реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО в пилотном режиме.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                         О.В.Максимишина